INDICAÇÃO Nº 043/2024
AUTORES:  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES -JUBINHA
                      ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Vice-governador do Estado de Mato Grosso Sr. Otaviano Pivetta, no sentido de disponibilizar recursos financeiros para a troca do gramado do Estádio Municipal Virgílio do Nascimento, de Nova Xavantina-MThospital Muni

  J U S T I F I C A T I V A
A indicação tem como justificativa a troca do gramado, tendo em vista que, o gramado está muito antigo, ruim e mesmo tendo os devidos cuidados o mesmo não consegue prosperar por estar muito velho. Sendo assim, por se tratar de um espaço de lazer da população, peço que nos atenda com esta demanda, e atender também as solicitações dos esportistas do município. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de fevereiro de 2024.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES -JUBINHA
Vereador

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza    Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade             Willian M. Batista (Bicudo)               Jose A. da Silva (Nego)
           Vereador                                 Vereador                                              Vereador

Ivan M. da Silva                              Sebastião N. de Oliveira-Curica
[bookmark: _GoBack]       Vereador                                                     Vereador